decorrente da variação do IPCA no período de janeiro/24 a 

dezembro/24 (4,24%) sobre seguro de vida, auxílio funeral, 

uniformes (aquisição) e programa de aprendizagem. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para 

R$ 11.952.650,71 (onze milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, 

seiscentos e cinquenta reais e setenta e um centavo), conforme anexo.  

Dessa forma, o valor da garantia prevista no item 13 do Contrato n. 

2024/024.0 passa para R$ 597.632,54 (quinhentos e noventa e sete mil, 

seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), devendo assim 

ser complementada em R$ 14.402,86 (quatorze mil, quatrocentos e dois reais 

e oitenta e seis centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 

garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da 

via desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.